## **News Release**



2024 年 9 月 11 日 ニッセイプラス少額短期保険株式会社

# SBI 証券とスマホ保険で協業開始 ~SBI 証券のユーザー特典として加入後3か月の保険料無料でスマホ保険を提供~

日本生命保険相互会社(代表取締役社長:清水博)の子会社であるニッセイプラス少額短期保険株式会社(代表取締役社長:光本正、以下「ニッセイプラス」)は、株式会社 SBI 証券(代表取締役社長:髙村正人、以下「SBI 証券」)と、2024年月9月1日より「スマホ保険」で協業を開始いたしました。

#### 1. 協業内容

昨今、ITの進化により、証券取引もスマートフォン(以下、スマホ)で行うケースが増えております。 SBI 証券においても、各種取引ができるスマホ専用アプリを提供しており、スマホは証券取引における必 須アイテムの1つとなっております。

そうした中、株や為替など、日々リアルタイムで値動きがある証券取引において、スマホの故障は、各種取引にも影響する可能性があります。

そこで、より安心できる取引環境を提供すべく、スマホが故障等した際に、その修理費用の補償を受けられるニッセイプラスのスマホ保険を、SBI 証券のユーザー特典として「加入後3か月の保険料無料」で 先着1,500名に提供します。

※保険料3か月無料を得るためには、スマホ保険の加入手続きが必要となります。

#### 2. 「スマホ保険 スマっほ!」の特徴と概要



#### (「スマホ保険 スマっほ!」の商品詳細)

▶ 支払事由:対象端末(スマホ)の破損などの損害に対し、保険金をお支払いします。

▶ 保険料 :シンプルプラン月額 200 円、安心プラン月額 400 円

-SBI 証券のユーザー特典として加入後3か月保険料無料

-加入後3か月の保険料はSBI 証券が負担(先着1,500名)

▶ 払込方法:月払、クレジットカード払のみ

▶ 保険期間:1年間(自動更新)

▶ 申込方法:SBI 証券の HP やアプリ内の専用バナーからアクセスしたページから申込可能

※SBI 証券は、ニッセイプラスの保険代理店ではありません。

※「スマホ保険 スマっほ!」の正式名称は「日常生活支援保険 (通信端末修理費用補償特約付帯)」です。 詳しくは約款・重要事項説明書をご確認ください。

#### ■会社概要

1. 名称	ニッセイプラス少額短期保険株式会社
2. 代表者	代表取締役社長:光本 正
3. 所在地	東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル FINOLAB
4. 設立	2021年4月30日
5. 公式HP	https://www.nissay-plus.co.jp/



ニッセイプラスは 少額短期保険大賞 2024 を 受賞しました

### ■提携先会社概要

1. 名称	株式会社 SBI 証券
2. 代表者	代表取締役社長:髙村 正人
3. 所在地	東京都港区六本木 1-6-1
4. 設立	1999年4月26日
5. 公式HP	https://www.sbisec.co.jp/contents/

以上